
UCHWAŁA NR XXXVIII/336/2014 

RADY GMINY ZARSZYN 

z dnia 26 marca 2014 r.          

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zarszyn oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności i formy kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane, na rok 2014. 

 
Na podstawie art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. 

U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) oraz § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form 

doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 

prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 

szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) uchwala się, co 
następuje: 

 

§1 

Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1 
ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Gminy Zarszyn, dzieli się w następujący sposób: 

1) 21% - na organizację doradztwa metodycznego dla nauczycieli; 

2) 8% - na organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym 

nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze; 
3) 2% - na przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych; 

4) 17% - na organizację warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form  doskonalenia 

zawodowego; 
5) 3% na organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

6) 15% na szkolenie rad pedagogicznych; 

7) 11% na opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli;  
8) 12% na opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły; 

9)  11% na koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie 

skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły uczestniczą w różnych formach doskonalenia 
zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje. 

  

§ 2 

Maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Zarszyn w roku 2014 wynosi 200,00 zł za semestr. 

 

§ 3 

1. Ustala się specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) specjalności: 

a) pozwalające na podwyższenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli; 
b) pozwalające na pogłębienie wiedzy merytorycznej i doskonalenie umiejętności nauczycieli oraz 

dyrektorów szkół; 

c) mające wpływ na poszerzenie oferty edukacyjnej szkoły; 
d) mające wpływ na udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkołach, 

2) formy kształcenia: 

a) studia podyplomowe; 

b)   kursy kwalifikacyjne; 



c)   kursy doskonalące;  

d)   kursy, szkolenia, warsztaty metodyczne i przedmiotowe; 

e)   seminaria oraz konferencje szkoleniowe i inne formy doskonalenia zawodowego. 
2. W razie niewykorzystania środków przeznaczonych na jedną z wyszczególnionych  

w załączniku do niniejszej uchwały formę kształcenia, pozostałe środki można przeznaczyć na inną 

formę przewidzianą w planie doskonalenia zawodowego. 
           

 

§ 4 
1. Przekazane przez organ prowadzący środki finansowe przeznaczone na formy kształcenia i specjalności, 

o których mowa w § 3 przyznaje nauczycielom dyrektor szkoły, na podstawie zgłoszonych wniosków.  

2. Dopłaty do czesnego mogą otrzymać nauczyciele od drugiego semestru podjętych studiów/kursu 

kwalifikacyjnego/, po przedłożeniu zaświadczenia ze szkoły wyższej/zakładu kształcenia nauczycieli 

/placówki doskonalenia nauczycieli o odbywanej formie doskonalenia zawodowego i kserokopii 

dowodów dokonania wpłat. 

3. Dopłaty przyznaje się nie częściej niż 2 razy w roku. 

4. Indywidualną wysokość dofinansowania do opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe  

i zakłady kształcenia nauczycieli ustala się w kwocie do 50% opłaty za jeden semestr,  

z uwzględnieniem kwoty maksymalnej, o której mowa w § 2 uchwały. 

5. Nauczyciele, którzy nie ukończą kształcenie dofinansowane, bądź też rozwiążą umowę  

o pracę zobowiązani są zwrócić przyznaną kwotę dofinansowania. 

 

 

§ 5 

1. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

w 2014 r. wynosi 11 400,00 zł. 

2. Plan dofinansowania doskonalenia zawodowego na rok 2014 zamieszczony jest w tabeli stanowiącej 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

                                                                       

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn. 

 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn 

mgr Janusz Konieczny 


